
★　広島赤十字・原爆病院　登録医

〒731-5136
広島市佐伯区楽々園２-１-３４
しらさぎビル１階

■院長 山下　哲正

HP：http://www.tatukikai.jp/kirakushirasagi 082-921-6000

●院長挨拶

●当院紹介

（診療科）
■内科 ■整形外科
■リハビリテーション科
■外科 午前
■皮膚科

午後
（アクセス・駐車場）
■アクセス
JR山陽本線「五日市駅」 ※祝日休みですが、緊急往診には応じます。
より徒歩18分
広電宮島線
「楽々園」より徒歩1分

■駐車場
1台完備

制作責任：広島赤十字・原爆病院　地域医療連携課(R3.4.1)

休

休 休

休（1３：３０～1７：３０）

（8：30～12：３0） ●

● ● ● ● ●

　院長　山下　哲正
【略歴】平成7年　金沢医科大学　卒業
【職歴】広島大学附属病院
　　　　　一陽会　原田病院
　　　　　あかね会　土谷総合病院
　　　　　あかね会　阿品土谷病院
【資格】日本内科学会認定内科医
　　　　　日本医学放射線学会専門医

みなさま、こんにちは。在宅（自宅・施設）訪問診療を行うしらさぎ診療所の山下哲
正と申します。
一陽会原田病院、土谷総合病院、阿品土屋病院で研修を受け、今回佐伯区楽々
園に診療所開設致しました。まだまだ勉強させていただくことばかりですが、今ま
での経験を活かし、みなさまの「かかりつけ医」として傍に寄り添い、日赤病院様を
はじめとした基幹病院、地域包括、訪問看護師、リハビリ、ケアマネージャー、ヘル
パー、薬局の方々との他職種連携を大事にしながら、みなさまが安心して過ごして
頂けるよう努めさせていただきます。

在宅（自宅・施設）訪問診療とは、お一人で通院が困難な患者様の所に、医師が
状態に合わせて定期的に伺い計画的に行う診療を言います。また緊急往診（急に
具合が悪くなった際、医師が伺う）だけでなく、患者様、ご家族の不安を可能な限り
解消して頂くために当院では4人の常勤医師を配し、緊急連絡先をお伝えし24時
間365日いつでも対応可能な体制を整えています。
関節内注射、必要に応じ血液検査、心電図、腹・心エコー可能です。
※緊急往診のみという形は取れませんので、ご注意ください。

● ● ●●

日祝金 土月 木火診療時間 水

住 所

TEL


